Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC, pela Lei nº 13.303, de 2016 e demais legislações pertinentes, pelo ato que autorizou a lavratura
deste termo, pela respectiva modalidade de contratação e pelas cláusulas e condições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR

1.1. A partir da vigência do presente Termo Aditivo, a CONAB pagará à Contratada a importância de 179.374,10 (cento e setenta e nove mil
trezentos e setenta e quatro reais e dez centavos).

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. As despesas decorrentes das obrigações assumidas com o presente Termo Aditivo  correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
Natureza de Despesa 44.90.39.16, do Programa de Trabalho Resumido (PTRES) 229526, na Ação Orçamentária DESENVOLVIMENTO DO ABASTECIMENTO
AGROALIMENTAR, Fonte de recurso 1000, do Plano Interno RECUPERA UN.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO DETALHAMENTO DOS CUSTOS DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

3.1. A alteração do valor de R$ 119.998,80 (cento e dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) para R$ 179.374,10 (cento e setenta e
nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e dez centavos) deu-se em razão da complementação de novos instrumentos e serviços para eliminar as entradas de
água pela cobertura que, diante disso faz-se necessário complementar os serviços de substituição das telhas antigas e mal conservadas por telhas mais novas.